
Uchwała Nr XXIV/245/17 

Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszaru wodnego na rok 2018 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 30 ust. 4, art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 656 

z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego Powiatu 

  Goleniowskiego, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po 

  użyciu alkoholu, środka podobnie działającego do alkoholu lub będąca pod  

  wpływem środków odurzających, ustala się opłatę w wysokości: 

1) usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego – 56 zł, 

2) usunięcie poduszkowca  – 107 zł, 

3) usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m  – 129 zł, 

4) usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m  – 160 zł, 

5) usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m  – 212 zł, 

2. Za przechowywanie na terenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu statku lub innego 

obiektu pływającego usuniętego z obszaru wodnego Powiatu Goleniowskiego, ustala się 

opłatę za każdą dobę w wysokości: 

1) usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego – 19 zł, 

2) usunięcie poduszkowca  – 35 zł, 

3) usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m  – 56 zł, 

4) usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m  – 107 zł, 

5) usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m  – 160 zł, 

§ 2. Opłaty za usuniecie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających 

  z obszarów wodnych stanowią dochód własny powiatu. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/107/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 23 lutego 2012 r. 

  w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

  pływających z obszaru wodnego.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Ziemba 



UZASADNIENIE 

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r.  

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 656 

z późn. zm.). Ustawa ta reguluje postępowania z jednostką pływającą prowadzoną przez osobę 

znajdującą się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. Zgodnie z art. 30 

ust. 4 z obszaru wodnego usuwanie statków lub innych obiektów pływających oraz prowadzenie 

strzeżonego portu lub przystani należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania 

przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2164).  Rada Powiatu w drodze uchwały, ustala wysokość tych opłat na podstawie art. 31 

ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (Dz. U. z 2016r. poz. 656 z późn. zm.). Wysokość tych opłat nie może być większa niż 

kwoty wskazane w art. 31 ust. 2 ww. ustawy. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do 

spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", maksymalne opłaty, o których mowa w art. 31 ust. 

2 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, z uwzględnieniem 

zasady określonej w ust. 3, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. Obwieszczenie Ministra 

Finansów w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywania statków lub innych 

obiektów pływających w 2018 r. opublikowano w dniu 20 lipca 2017 r. (M.P. z 2017 r., poz. 

769). Ustalono maksymalne wysokości stawek opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających na rok 2018. Ustalenie opłat na takim poziomie pozwoli na 

możliwie maksymalne ograniczenie strat jakie może ponieść Powiat Goleniowski na wskutek 

niemożności wyegzekwowania części należności. 

Podjęcie uchwały jest konieczne celem wypełnienia obowiązku ustawowego. 

Opracowała: K. Pluta 

 


